

# **Wind Power LAB ApS**

**Toldbodgade 51 B, 2, 1253 København K**

## **Årsrapport for 2018**

**CVR-nr. 38 28 15 85**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 23. maj 2019

dirigent: Anders Hasse Røpke

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	7
Balance pr. 31. december 2018	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Wind Power LAB ApS Toldbodgade 51 B, 2 1253 København K CVR-nr.: 38 28 15 85 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018 Hjemsted: København
<b>Bestyrelse</b>	Robert Helms Peter Aksel Villadsen Carsten Jørn Larsen Kent Sand Kirk Anders Hasse Røpke
<b>Direktion</b>	Anders Hasse Røpke, direktør
<b>Revision</b>	Ecovis Danmark statsautoriseret revisionsinteressentskab Nørregade 6B 4100 Ringsted
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Homens Kanal 2-12 1092 København K  Sydbank Kongensgade 62 6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive virksomhed indenfor analyse af vindmøllefejl.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 250.825, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 2.758.978.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabets ledelse finder årets resultat tilfredsstillende.

I starten af 2018 valgte Wind Power LAB ApS at styrke salgsindsatsen. Det øgede fokus på strukturerede salgsprocesser har resulteret i en markant fremgang i forhold til antal afholdte kundemøder, udsendte tilbud og vundne opgaver.

Der er leveret ydelser via forskellige partnerskaber og kunder til flere lande, herunder England, Holland, Sverige og Danmark. I foråret 2018 afsluttede Wind Power LAB ApS herudover succesfuldt sit Innovationsfondsprojekt, hvilket har resulteret i en implementeret ydelse i markedet. I slutningen af 2018 etablerede Wind Power LAB ApS et joint venture med Esvagt A/S, primært for at samle logistik og vingeservices i én service, der reducerer vejrlig og sikrer høj kvalitet i vingskadesrapporterne.

Første ordre i det nye joint venture, blev vundet i december 2018.

Det er ledelsens klare overbevisning, at 2019 vil bringe endnu flere nye kunder i Wind Power LAB ApS regi, enten ved direkte salg, via joint venture med Esvagt A/S målrettet offshore wind eller via partnerskaber indenfor onshore wind segmentet. De rette 2019 initiativer, er iværksat sammen med en solid strategi for Wind Power LAB ApS.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Nettoomsætning</b>		<b>898.939</b>	<b>395.067</b>
Produktionsomkostninger		-484.461	-296.190
<b>Bruttoresultat</b>		<b>414.478</b>	<b>98.877</b>
Distributionsomkostninger		-64.173	-96.123
Administrationsomkostninger		-28.750	-54.404
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>321.555</b>	<b>-51.650</b>
Finansielle omkostninger		0	-2.000
<b>Resultat før skat</b>		<b>321.555</b>	<b>-53.650</b>
Skat af årets resultat	2	-70.730	11.803
<b>Årets resultat</b>		<b>250.825</b>	<b>-41.847</b>
Overført resultat		250.825	-41.847
		<b>250.825</b>	<b>-41.847</b>

## Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i associerede virksomheder		25.000	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>25.000</u>	<u>0</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>25.000</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		27.805	0
Udskudt skatteaktiv		0	11.803
<b>Tilgodehavender</b>		<u>27.805</u>	<u>11.803</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>5.389.526</u>	<u>3.350</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>5.417.331</u>	<u>15.153</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>5.442.331</u>	<u>15.153</u>

## Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		62.500	50.000
Overført resultat		2.696.478	-41.847
<b>Egenkapital</b>		<b>2.758.978</b>	<b>8.153</b>
Ansvarlig lånekapital		2.500.000	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.500.000</b>	<b>0</b>
Gæld til associerede virksomheder		16.069	0
Selskabsskat		70.730	0
Anden gæld		96.554	7.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>183.353</b>	<b>7.000</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>2.683.353</b>	<b>7.000</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>5.442.331</b>	<b>15.153</b>
Medarbejderforhold	1		
Nærtstående parter og ejerforhold	3		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	50.000	-41.847	8.153
Kontant kapitalforhøjelse	12.500	2.487.500	2.500.000
Årets resultat	0	250.825	250.825
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>62.500</b>	<b>2.696.478</b>	<b>2.758.978</b>

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	50.000	0	50.000
Årets resultat	0	-41.847	-41.847
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>50.000</b>	<b>-41.847</b>	<b>8.153</b>

## Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
<b>1 Medarbejderforhold</b>		
Lønninger	347.590	122.411
Andre omkostninger til social sikring	947	1.515
	<b>348.537</b>	<b>123.926</b>

Lønninger og andre omkostninger til social sikring er omkostningsført under følgende poster:

Produktionsomkostninger	348.537	123.926
	<b>348.537</b>	<b>123.926</b>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
--	---	---

<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	70.730	0
Årets udskudte skat	0	-11.803
	<b>70.730</b>	<b>-11.803</b>

Skat af årets resultat fordeles således:

Beregnet 22% skat af årets resultat før skat	70.730	-11.803
	<b>70.730</b>	<b>-11.803</b>

### 3 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Anders Røpke, Steen Blichers Vej 13. st, 2000 Frederiksberg.

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Wind Power LAB Holding ApS, Toldbodgade 51 B, 2, 1253 København K  
 E. Handberg Holding IVS, Foldagervej 22, 9541 Suldrup  
 Bassebo Holding IVS, Vordingborggade 4, 1 tv., 2100 København Ø  
 Cajube Holding IVS, Sankt Annæ Plads 11, st, 1250 København K  
 West-Marine A/S, Fiskerihavnsgade 30, 6700 Esbjerg
